

L.B. Værktøjsfabrik ApS
Akacievej 6, 7400 Herning

CVR-nr. 26 79 33 86

Årsrapport

2024/25

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. december 2025

Mogens Bækbo Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

L.B. Værktøjsfabrik ApS
Akacievej 6
7400 Herning

Telefon: 97382737

CVR-nr.: 26 79 33 86

Stiftet: 24. september 2002

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Mogens Bækbo Thomsen

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Thrigesvej 3
7430 Ikast

Bankforbindelse

Spar Nord Bank
Dalgasgade 30
7400 Herning

Modervirksomhed

LBV Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af værktøj og dele til industrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 34 t.kr. mod 340 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttofortjeneste	4.465.551	5.175.440
1 Personaleomkostninger	-3.351.880	-3.443.745
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-767.037	-1.127.456
Driftsresultat	346.634	604.239
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.620	16.992
Andre finansielle indtægter	735	103.650
2 Øvrige finansielle omkostninger	-316.371	-263.936
Resultat før skat	44.618	460.945
3 Skat af årets resultat	-10.485	-121.406
Årets resultat	34.133	339.539
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Overføres til overført resultat	34.133	39.539
Disponeret i alt	34.133	339.539

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.532.043	5.252.745
Materielle anlægsaktiver i alt	4.532.043	5.252.745
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	49.994	49.994
Finansielle anlægsaktiver i alt	49.994	49.994
Anlægsaktiver i alt	4.582.037	5.302.739
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.496.968	1.488.163
Varer under fremstilling	327.300	425.000
Varebeholdninger i alt	1.824.268	1.913.163
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.254.069	928.191
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	375.629	493.139
Andre tilgodehavender	9.078	0
Periodeafgrænsningsposter	54.408	52.154
Tilgodehavender i alt	1.693.184	1.473.484
Omsætningsaktiver i alt	3.517.452	3.386.647
Aktiver i alt	8.099.489	8.689.386

Balance 30. september

Passiver	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	2.033.354	1.999.221
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>300.000</u>
Egenkapital i alt	<u>2.233.354</u>	<u>2.499.221</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>229.117</u>	<u>178.900</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>229.117</u>	<u>178.900</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.282.442	1.601.290
Leasingforpligtelser	<u>1.526.313</u>	<u>2.098.135</u>
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.808.755</u>	<u>3.699.425</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	737.369	716.428
Gæld til pengeinstitutter	937.737	606.893
Leverandører af varer og tjenesteydelser	162.470	233.691
Gæld til tilknyttede virksomheder	357.472	0
Selskabsskat	38.874	213.312
Anden gæld	<u>594.341</u>	<u>541.516</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.828.263</u>	<u>2.311.840</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.637.018</u>	<u>6.011.265</u>
Passiver i alt	<u>8.099.489</u>	<u>8.689.386</u>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	200.000	1.959.682	350.000	2.509.682
Udloddet udbytte	0	0	-350.000	-350.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	39.539	300.000	339.539
Egenkapital 1. oktober 2024	200.000	1.999.221	300.000	2.499.221
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	34.133	0	34.133
	200.000	2.033.354	0	2.233.354

Noter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.835.020	3.000.006
Pensioner	452.112	489.209
Andre omkostninger til social sikring	<u>64.748</u>	<u>-45.470</u>
	<u>3.351.880</u>	<u>3.443.745</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.122	0
Andre finansielle omkostninger	<u>309.249</u>	<u>263.936</u>
	<u>316.371</u>	<u>263.936</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-39.732	78.606
Regulering af udskudt skat	<u>50.217</u>	<u>42.800</u>
	<u>10.485</u>	<u>121.406</u>
	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	14.121.545	12.059.394
Tilgang i årets løb	46.335	2.083.151
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-21.000</u>
Kostpris 30. september	<u>14.167.880</u>	<u>14.121.545</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-8.868.800	-7.762.341
Årets af-/nedskrivninger	-767.037	-1.127.459
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>21.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-9.635.837</u>	<u>-8.868.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>4.532.043</u>	<u>5.252.745</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.265.817</u>	<u>2.009.901</u>

Noter

	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	<u>49.994</u>	<u>49.994</u>
Kostpris 30. september	<u>49.994</u>	<u>49.994</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>49.994</u>	<u>49.994</u>

Der specificeres således:

LBV Ejendomme ApS	<u>49.994</u>	<u>49.994</u>
	<u>49.994</u>	<u>49.994</u>

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2025	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2025
Gæld til pengeinstitutter	<u>1.448.442</u>	<u>166.000</u>	<u>1.282.442</u>
Leasingforpligtelser	<u>2.097.682</u>	<u>571.369</u>	<u>1.526.313</u>
	<u>3.546.124</u>	<u>737.369</u>	<u>2.808.755</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 250 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.220 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.495 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	1.824
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.304
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.532

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2025 udgør 4.532 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2025 udgør 2.266 t.kr.

8. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders kreditmaks udgør pr. 30. september 2025 i alt 1.000 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der kan opsiges med 12 måneders varsel. Den årlige husleje er 247 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LBV Holding ApS som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.